
Lwowskie 
sacrum

Jerzy Babiak 

„… autor w monografii podkreśla historyczne znaczenie obrządku łacińskiego 
dla kształtowania i krzewienia polskości na ziemiach kresowych, jak również za-
chowania narodowych tradycji, języka ojczystego i kultury przez Polaków.

W opisach historycznych polskich kościołów Lwowa […] dokładnie opisuje stan  
z czasów II Rzeczypospolitej i tragiczny los tych świątyń i ich parafian w czasach 
wojny i w powojennym okresie. Wszystko to czyni monografię prof. J. K. Babiaka 
unikalną na tle wielu innych zawodowych opracowań dziejów kościołów lwow-
skich.

Myślę, że monografia prof. J. K. Babiaka znajdzie swoich wdzięcznych czytelni-
ków nie tylko wśród Polaków lwowskich i licznych kresowian w kraju, ale i wśród 
polskiej młodzieży i będzie sprzyjała jej patriotycznemu wychowaniu.

Jurij Smirnow 
dziennikarz „Kuriera Galicyjskiego” we Lwowie, krajoznawca

Lwów, gród „Semper Fidelis”, miasto zawsze wierne. Wierne Rzeczypospolitej  
i wierze chrześcijańskiej. Lwów – miasto legenda, która została utrwalona na wie-
le sposobów w poezji, patriotycznej pieśni i historii bohaterskich mieszkańców. 
Lwów – miasto, w którym każdy Polak może odnaleźć własną, duchową prze-
strzeń. Książka prof. Jerzego Kazimierza Babiaka, ukazująca lwowskie „miejsca 
święte”, bardzo dobrze wpisuje się w starania środowisk kresowian, aby ocalić od 
zapomnienia kulturę dawnego Lwowa. Jest także pięknym świadectwem miłości 
Autora do tego wyjątkowego miasta.

Ks. Prof. Piotr Steczkowski
Uniwersytet Rzeszowski

Monografia J. K. Babiaka ma dwie warstwy: historyczną i patriotyczną. W war-
stwie pierwszej autor przedstawia historię i kulturowe znaczenie Lwowa dla naro-
du polskiego. Opisuje tutaj kościoły funkcjonujące w okresie II Rzeczypospolitej  
i ich losy powojenne, ważne dla historii tych stron pomniki oraz mogiły wybit-
nych Polaków na Cmentarzu Łyczakowskim. Druga płaszczyzna, przejawiająca się  
w całej monografii, to emocjonalna sympatia autora do legendy tych ziem i ciągle 
podkreślana ich rola dla historii i rozwoju kultury narodu polskiego.
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